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A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 – Identifikační údaje

A.1.1 – Údaje o stavbě

Název stavby: Základní škola Říčany

Místo stavby: Říčany u Prahy, ulice Komenského

na parcelách číslo 1307/48, 1307/47, 1307/17

Předmět dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení novostavby objektu základní

školy

A.1.2 – Údaje o stavebníkovi

Jméno a příjmení: Tereza Lisková

A.1.3 – Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Tereza Lisková

A.2 – Seznam vstupních podkladů

a) architektonická studie

b) katastrální mapa

c) normy

A.3 – Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Navrhovaná novostavba základní školy se bude nacházet uprostřed městské

zástavby na mírně svažitém pozemku. Na severní, východní a jižní straně bude

přiléhat k místní komunikaci (na severní straně ulice Komenského náměstí, na

východní straně ulice Melantrichova a na západní straně ulice Třebízského). Na

východní straně bude podél komunikace Melantrichova vybudováno podélné

parkovaní. Jižní strana objektu přiléhá k sousedním pozemkům na parcelách číslo

1307/102, 1307/101 a 1307/49. V okolí novostavby leží stávající zástavba města

Říčany, většinou se jedná o rodinné domy. V současnosti je pozemek zatravněn a

nenachází se zde žádné stavby.

b) Údaje o ochraně území

Navrhovaný objekt se nenachází v záplavové oblasti ani památkové zóně nebo

rezervaci.
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c) Údaje o odtokových poměrech

Odtok splaškových i dešťových vod bude sveden do městské kanalizace, která je

vedena pod komunikací Melantrichova.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Záměr stavby je v souladu s územním plánem města Říčany.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Projekt neporušuje obecné požadavky na využití území.

f) Údaje o dodržení obecních požadavků na využití území

Novostavba základní školy je navržena tak, aby nenarušovala vzhled okolní

zástavby.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dotčené orgány souhlasily se všemi požadavky.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné úlevy nebo výjimky nebyly na parcelách číslo 1307/48, 1307/47, 1307/17

zjištěny.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Žádné související nebo podmiňující investice nebyly zjištěny.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Dle katastru nemovitostí byly zjištěny okolní parcely číslo 1307/62, 1307/102,

1307/101, 1307/49, 1307/75, 1307/18.

A.4 – Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Záměrem projektu je výstavba základní školy, včetně úpravy dopravní

infrastruktury a vybudování technické infrastruktury – vodovodní přípojky,

kanalizační přípojky a přípojky elektrické energie.

b) Účel užívání stavby

Účelem užívání základní školy, je vzdělávání žáků. Kromě učeben jsou zde i další

pomocné provozy jako jídelna, kuchyně, zázemí pro zaměstnance a družina.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Novostavba základní školy je navrhovaná jako trvalá stavba, je navrhovaná na

parcelách číslo 1307/48, 1307/47, 1307/17.
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d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Navrhovaný objekt se nenachází v žádné chráněné oblasti, památkové zóně,

památkové rezervaci nebo záplavové oblasti.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecních technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Stavba je řešena bezbariérově, v budově se nachází výtah, který prochází všemi

podlažími a jsou zde zřízeny rampy.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů

Požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních předpisů

byly splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou známé žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha: 4 080 m2

Obestavěný prostor: 36 504 m3

Užitná plocha: 3 763 m2

Počet podzemních podlaží: 1

Počet nadzemních podlaží: 3

Předpokládaný počet uživatelů: 510 (450 dětí, 36 učitelů, 4 kuchařky, 4 uklízečky,

vychovatelky, ostatní)

i) Základní bilance stavby

Dešťová voda je svedena do kanalizace města Říčany spolu s ostatními odpadními

vodami. Odpady, které byly vyprodukovány při stavbě budou ekologicky zlikvidovány

nebo uloženy na místní skládce odpadu.

j) Základní předpoklady výstavby

Realizace výstavby proběhne začátkem dubna 2022. Nejprve proběhnou zemní

práce jako terénní úpravy, výkopy základů apod. Poté začne probíhat betonáž

základové desky v 1.PP. Po betonáži základové desky bude probíhat betonáž svislých

konstrukcí 1.PP, po ukončení betonáže bude probíhat betonáž vodorovných

konstrukcí 1.PP a betonáž základového pasu schodiště, proběhne i betonáž základové

desky 1.NP. Poté bude betonáž pokračovat, vždy nejdřív betonáž svislých nosných

konstrukcí a poté betonáž vodorovných konstrukcí od 1.NP až po 3.NP. Po dokončení

betonáže bude probíhat realizace střešního pláště a klempířských prvků. Poté se

osadí výplně otvorů a zrealizuje se lehký obvodový plášť. Následovně proběhne

montáž všech vnitřních instalací a elektroinstalací, napojí se domovní přípojky na

technickou infrastrukturu města Říčany. Poté se provede nanesení omítek vnitřních i
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vnějších. Po ukončení provedení omítek proběhne realizace podlah včetně osazení

parapetů apod. Nakonec proběhne dokončení terénních úprav, osazení stromů,

oplocení, položení chodníků apod.

k) Orientační náklady stavby

80 000 000 Kč

A.5 – Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

- SO 01 Novostavba základní školy

- SO 02 Kanalizační přípojka

- SO 03 Vodovodní přípojka

- SO 04 Přípojka elektrického vedení

- SO 05 Terénní úpravy

V Černěvsi, v květnu 2021

Vypracovala: Tereza Lisková
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B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 – Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaná novostavba základní školy se bude nacházet v městě Říčany na

parcelách číslo 1307/48, 1307/47, 1307/17. Terén pozemku je mírně svažitý a

v současné době je pozemek zatravněn a nenacházejí se zde žádné budovy. Na

severní straně pozemku přiléhá místní komunikace (ulice Komenského náměstí), na

východní straně přiléhá ulice Melantrichova a na západní straně ulice Třebízského.

Jižní strana pozemku sousedí s parcelami číslo 1307/101, 1307/102, 1307/49. V okolí

novostavby leží stávající zástavba, která se sestává hlavně z rodinných domů.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Na pozemku byl proveden hydro-geologický průzkum a radonový průzkum. Dle

hydro-geologického průzkumu byly zjištěny tyto vrstvy:

0-0,8 m písčitá hlína tuhá

0,8-10 m břidlice R6 zcela zvětralá charakteru jílu F6

10-12 m břidlice silně zvětralá R5

12 m a více břidlice mírně navětralá R4.

Nebyla zjištěna hladina podzemní vody. Dle radonového průzkumu byl zjištěny nízký

radonový index pozemku.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Novostavba základní školy nezasahuje do žádných stávajících pásem ani nebude

chráněná podle žádných právních předpisů.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území a poddolovanému území

Lokalita, v níž bude novostavba postavena nezasahuje do záplavového území ani

do poddolovaného území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území

Výstavba základní školy nebude narušovat stávající odtokové poměry daného

území. Novostavba nebude ani negativně ovlivňovat své okolí.

f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Na stávajícím pozemku se v současné době nenacházejí žádné stavby ani dřeviny.

Plocha pozemku je zatravněn, proto není plánovaná žádná asanace, demolice staveb

nebo kácení dřevin.

[…]

Typ D: stěny s oporou pouze na horním a dolním okraji. Max. štíhlá stěna (výška/tloušťka) je 3.
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Separačná
vrstva

Škára + tmel

Ytong vnitřní
omítka tepelněizolační

Hmoždinka s vrutem

Ytong spojka
muriva

Ytong tvárnica
hr. 125 mm

Nosná stěna

Separační
vrstva

Ytong spojka
zdiva

Ytong tvárnice
tl. 125 mm

Spára + tmel

TVÁRNICE PRO NENOSNÉ STĚNY

Typ stěny A s otvory Typ stěny D s otvory

Typ stěny A s otvory:
Tloušťka stěny se určí za předpokladu, že stěna je typu B a její
délka L je větší z hodnot L1 a L2 (osa otvoru se považuje za
volný okraj).

Typ stěny D s otvory:
Za předpokladu, že vzdálenost L2 není menší než 2/3 vzdále-
nosti L1 od otvorů a je větší než 2/3 výšky H stěny, max. délka
stěny L z tabulky D se rovná délce L1 (osy otvorů se považují
za volný okraj).

GSPublisherVersion 0.0.100.100

Škára + tmel

Ytong tvárnica hr. 125 mm
Separačná

vrstva Ytong spojka muriva

Nosná stena Ytong

Ytong vnútorná omietka tepelnoizolačná

Hmoždinka so skrutkou

Škára + tmel

Ytong tvárnica hr. 125 mm
Separačná

vrstva Ytong spojka muriva

Nosná stena Ytong

Ytong vnútorná omietka tepelnoizolačná

Nosná stěna Ytong

Separační
vrstva

Spára + tmel

Ytong vnitřní
omítka tepelněizolační

Ytong spojka
zdiva

Ytong tvárnice
tl. 125 mm

Stěna typu D

výška stěny H (m)

tloušťka stěny

2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

(mm) max. délka L (m)

200 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

150 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 - - - - - - -

125 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 - - - - - - - - -

100 8,00 8,00 8,00 8,00 - - - - - - - - - - - -

75 8,00 - - - - - - - - - - - - - - -

Uvedené hodnoty jsou orientační, pro zatížené stěny a stěny jiných tlouštěk je třeba postupovat podle EN 1996-1-1.

Detaily připojení příčky k nosné konstrukci
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Pružné ukončení nenosné stěny Ytong
pod stropní konstrukcí

Kotvení nenosné stěny

Použití nenosného překladu
pro dveře s pouzdrem

GSPublisherVersion 0.0.100.100

Vytmelená škára

Ytong tvárnica hr. 125 mm

Ytong spojka muriva

Maltové lôžko + separačná vrstva
(Napr.: asfaltový pás)

Konštukcia podlahy

Separačná vrstva
Vytmelená

spára

Separační vrstva

Ytong spojka zdiva

Ytong tvárnice tl. 125 mm

Maltové lože + separační vrstva
(např.: asfaltový pás)

Konstrukce podlahy

GSPublisherVersion 0.87.100.100

VÝŘEZ TVÁRNIC DLE
POŽADOVANÉ VÝŠKY
OTVORU

Y T O N G

DVEŘE S
POUZDREM

NENOSNÝ PŘEKLAD
DÉLKY 2500MM

Výřez tvárnice podle požadované
výšky otvoru

Dveře s pouzdrem

Nenosný překlad délky
2 500 mm

U příček tl. 125 mm s délkou
4 m je doporučené použít
kotvení do stropní konstrukce

GSPublisherVersion 0.0.100.100

GSPublisherVersion 0.0.100.100

Ytong
spojka zdiva

Nerezový
hřebík / vrut
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Autodesk AutoCAD 2019
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POUŽITÉ NORMY A VYHLÁŠKY

ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukce

ČSN EN 1991-1-1 zatížení konstrukcí – obecná zatížení

ČSN EN 1991-1-1 navrhování zděných konstrukcí

ČSN 73 0035 Zatížená stavebních konstrukcí

ČSN 79 0037 Zemní a horninové tlaky na stavební konstrukce

ČSN 73 1901 Navrhování střech – základní ustanovení

ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0532 Akustika, Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí v budovách

ČSN 73 0810 – PBS – Společná ustanovení

ČSN 73 0802 – PBS – Nevýrobní objekty

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové

užívání staveb

Vyhláška č. 23/2008 Sb. O technických podmínkách požární ochrany staveb Soubor použitých

předpisů

Předpis č. 591/2006 Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na staveništi

Předpis č. 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Předpis č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění dalších podmínek k bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci

Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých
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