Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: **Tereza Lisková**
Název práce: Projekt budovy základní školy
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
Datum zadání: 17.2. 2021
Datum odevzdání: 16.5. 2021

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Studentka Tereza Lisková svým zájmem a přístupem k práci prokázala velmi dobrou schopnost samostatně a zodpovědně řešit konstrukční, statické i stavebně-fyzikální problémy v oblasti navrhování budov. Jednotlivá konstrukční řešení dokáže vnímat v celkových souvislostech. Studentka prokázala také velmi dobrou schopnost podrobně řešit stavební detaily zadaného objektu základní školy.

Bakalářskou práci od počátku zpracovávala s velkým nasazením a také grafická úroveň práce je na velmi dobré úrovni.

Studentka splnila zadání bakalářské práce v plném rozsahu.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 28.5. 2021

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
vedoucí bakalářské práce